
- 1 - 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“)  

Název veřejné zakázky:  Výběr pojistitele Pardubického kraje 

Předmět veřejné zakázky: Služby 

 Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní  

1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Pardubický kraj 

Sídlo zadavatele: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČO: 70892822 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: JUDr. Martin Netolickým, Ph.D., hejtman 

2 Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku a odpovědnosti za újmu. 

Podrobnosti jsou stanoveny v Pojistně technická dokumentaci, která je přílohou č. 3. zadávací 
dokumentace. Účastníci byli povinni nabídnout pojištění jako jeden celek, nikoliv jen dílčí plnění.  

Riziková zpráva pro lokalitu Pardubický zámek a Nemocnice Pardubického kraje, seznam subjektů 
zadavatele a škodní průběh jsou přílohou zadávací dokumentace (přílohy č. 4 až 6). 

3 Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Smlouva byla uzavřena se sjednanou cenou ve výši pojistného za celou dobu jejího trvání 71 964 910,- 
Kč bez DPH. 

4 Druh zadávacího řízení 
Otevřené 

5 Označení účastníků zadávacího řízení 
Pořadové číslo 
nabídky 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

1 

Společná nabídka 
společníků ČSOB 
Pojišťovna, a. s., člen 
holdingu ČSOB 
(vedoucí společník), 
Česká pojišťovna a.s., 
Kooperativa pojišťovna, 
a.s., Vienna Insurance 
Group, Česká 

Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí 
čp.1458, 530 02 
Pardubice 

45534306 



- 2 - 

podnikatelská 
pojišťovna, a.s., Vienna 
Insurance Group 

2 
Hasičská vzájemná 
pojišťovna, a.s. 

Římská 2135/45, 120 
00 Praha 2 

46973451 

 

6 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s 
uvedením důvodu jejich vyloučení 

Zadavatel v rámci této veřejné zakázky nevyloučil žádného účastníka. 

7 Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., Římská 45, 120 00 Praha 2, IČO: 46973451 

8 Odůvodnění výběru dodavatele 
Uvedené nabídky byly hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti, jejímž jediným kritériem byla 
stanovena nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadové číslo 
nabídky 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 
Nabídková cena v 
Kč bez DPH 

1 

Společná 
nabídka 
společníků ČSOB 
Pojišťovna, a. s., 
člen holdingu 
ČSOB (vedoucí 
společník), Česká 
pojišťovna a.s., 
Kooperativa 
pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance 
Group, Česká 
podnikatelská 
pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance 
Group 

Zelené předměstí 
Masarykovo 
náměstí čp.1458, 
530 02 Pardubice 

45534306 79 090 312,- Kč 

2 
Hasičská 
vzájemná 
pojišťovna, a.s. 

Římská 2135/45, 
120 00 Praha 2 

46973451 71 964 910,- Kč 

 
Hodnocené nabídky byly seřazeny podle výše jejich nabídkových cen od nejnižší po nejvyšší, čímž bylo 
získáno výsledné pořadí nabídek, které je uvedeno v následující tabulce. V prvním řádku je uvedena 
vítězná nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a následujících řádcích postupně další účastníci, kteří 
skončili na dalších místech. 
 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 
Nabídková cena v Kč 
bez DPH 

Hasičská vzájemná 
pojišťovna, a.s. 

Římská 2135/45, 120 
00 Praha 2 

46973451 71 964 910,- Kč 



- 3 - 

Společná nabídka 
společníků ČSOB 
Pojišťovna, a. s., člen 
holdingu ČSOB 
(vedoucí společník), 
Česká pojišťovna a.s., 
Kooperativa 
pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance 
Group, Česká 
podnikatelská 
pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance 
Group 

Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí 
čp.1458, 530 02 
Pardubice 

45534306 79 090 312,- Kč 

 

Na základě provedeného hodnocení je jako ekonomicky nejvýhodnější vybrána nabídka účastníka 
Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., protože nabídka uchazeče byla vyhodnocena jako nabídka s 
nejnižší nabídkovou cenou a splnila veškeré podmínky stanovené zákonem a zadavatelem. 

9 Označení poddodavatelů vybraných dodavatelů 

Žádná část veřejné zakázky není plněna prostřednictvím poddodavatele. 

10 Odůvodnění nerozdělení na části u nadlimitní veřejné 
zakázky 
Zakázka nebyla rozdělena na části z toho důvodu, že to její předmět, tedy služby pojištění pro 
Pardubický kraj, neumožňuje.  

11 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně 
přijatých opatření 
V rámci této veřejné zakázky nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

  


